PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 008, de 15/03/2017

A Presidente do Conselho de Centro do CEART, no uso de suas atribuições e

considerando a deliberação do Conselho de Centro tomada na sessão do dia 15 de março

do ano em curso, relativa ao Processo 1607/2017, que trata do Edital para a Eleição ao

cargo de Diretor Geral do CEART, gestão 2017-2021,

DESIGNA

a Comissão Eleitoral, definida pelo Conselho de Centro do CEART em atendimento à

exigência do disposto no § 2º do art. 72 do Estatuto da UDESC, Decreto nº 4.184, de 06 de

abril de 2006, e ao disposto no Edital Conselho de Centro CEART Nº 01/2017, em seu art.

12, para coordenar e operacionalizar a eleição ao cargo de Diretor Geral do Centro de

Artes para o mandato 2017-2021, com a seguinte composição:

 Prof. João Eduardo Dias Titton  – Presidente

 Profª. Eliana Gonçalves - Membro

 Prof. Milton Cinelli - Membro

 Profª. Bianca Scliar Cabral Mancini – Suplente

 Prof. Esdras Pio da Luz – Suplente

 Técnico Universitário Gustavo Pinto de Araújo - Membro

 Técnica Universitária Célia Maria da Silva – Suplente

 Técnica Universitária Luana Ceretta de Souza - Suplente

 Acadêmico Christopher Ramos – Membro

 Acadêmico Vinicius Lorenz – Suplente

 Acadêmica Juliana Miranda Barbosa – Suplente

Florianópolis, 15 de março de 2017

PROFª. GABRIELA BOTELHO MAGER
Presidente